Чăваш Республикинчи

Сĕнтĕрвăрри хулин
хутлăхĕн депутачĕсен
пухăвĕ

Й Ы Ш Ă Н У

№

Сĕнтĕрвăрри  хули
	[image: ]

	Чувашская  Республика

Собрание депутатов
Мариинско-Посадского
городского поселения

РЕШЕНИЕ

07.04.2022 № С-25/01

г.Мариинский Посад

О внесении изменений в статьи 39, 40 градостроительных регламентов вид разрешенного использования «спорт» с минимальными (максимальными) размерами, в статьи 39,40,42,43,50 градостроительных регламентов виды разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», «улично-дорожная сеть», в статью 42 градостроительного регламента вид разрешенного использования «связь» с минимальными (максимальными) размерами  в Правила землепользования и застройки Мариинско-Посадского городского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов от 30.03.2017 г. № С-28/03»

        В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных документов, проектам решений о предоставлении на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашкой Республики, Правилами землепользования и застройки Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,  утвержденные решением Собрания депутатов от 30.30.2017г..№ С-28/03, Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» и заявлений  ПАО «ВымпелКом».

  Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения решило:
1. Внести в территориальные зоны в основные виды разрешенного использования изменения, согласно Приложения № 1.
                2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский Вестник».

Председатель Собрания депутатов -
глава Мариинско-Посадского     городского поселения                                          П.Н.Михайлов

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Мариинско-Посадского городского поселения
от «___» ____________ 2022 г. №_____

	п/п
	Наименование территориальных зон

	1
	В зоне застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж-1) в основных видах разрешенного использования – «спорт » – (код (числовое обозначение) -5.1 внести изменения в минимальные размеры  с  0,03 га до 0,30 га

	2
	В зоне застройки среднеэтажными жилыми домами  (Ж-2) в основных видах разрешенного использования – «спорт » – (код (числовое обозначение) -5.1 внести изменения в минимальные размеры  с  0,03 га до 0,30 га

	3
	 Внести в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) в основные виды разрешенного использования – «земельные участки (территории) общего пользования  » – (код (числовое обозначение) -12.0

	4
	Внести в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) в основные виды разрешенного использования – «улично -дорожная сеть  » – (код (числовое обозначение) -12.01.

	5
	Внести в зону застройки среднеэтажными  жилыми домами (Ж2) в основные виды разрешенного использования – «земельные участки (территории) общего пользования  » – (код (числовое обозначение) -12.0

	6
	Внести в зону застройки среднеэтажными жилыми  домами (Ж2) в основные виды разрешенного использования – «улично -дорожная сеть  » – (код (числовое обозначение) -12.01

	7
	Внести в зону рекреационного назначения (Р) в основные виды разрешенного использования – «улично -дорожная сеть  » – (код (числовое обозначение) -12.01

	8
	Внести в производственную зону (П)  в основные виды разрешенного использования – «земельные участки (территории) общего пользования  » – (код (числовое обозначение) -12.0

	9
	Внести в зону рекреационного назначения (Р) в основные виды разрешенного использования – «земельные участки (территории) общего пользования  » – (код (числовое обозначение) -12.0

	10
	Внести в зону инженерный инфраструктуры (И) в основные виды разрешенного использования – «улично -дорожная сеть  » – (код (числовое обозначение) -12.01

	11
	Внести в зону инженерной инфраструктуры (И)  в основные виды разрешенного использования – «земельные участки (территории) общего пользования  » – (код (числовое обозначение) -12.0

	12
	В  производственной зоне   (П-1) в основных видах разрешенного использования – «связь» – (код (числовое обозначение) – 6.8  внести изменения в минимальные размеры  с  0,001 га до 0,06 га

	13
	Внести в производственную зону (П) в основные виды разрешенного использования – «улично -дорожная сеть  » – (код (числовое обозначение) -12.01

image1.wmf